АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

т - /¥ .  PJL о Ш £ _  № М £ 1
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра
зования Тимаш евский район о г 27 февраля 2015 года №  234

«Об утверждении порядка предоставления субсидий крестьянским
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим дея
тельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсоб
ным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на терри

тории муниципального образования
Тимашевский район в 2015 году»

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года № 13 1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом
министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края от 25 августа 2015 года № 349 «О внесении изменений в
приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно
сти Краснодарского края от 5 февраля 2015 года № 19 «Об утверждении мето
дических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Краснодарского края по порядку расходования
местными бюджетами субвенций из краевого бюджета на осуществление госу
дарственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в
Краснодарском крае», статьей 66 Устава муниципального образования Тима
шевский район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 27 февраля 2015 года № 23-1 «Об утвер
ждении порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяй
ствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области
сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на под
держку сельскохозяйственного производства па территории муниципального
образования Тимашевский район в 2015 году»:

1.1. В тексте приложения слова «с 1 января 2012 года», «с 1 января 2013
года» заменить словами «с 1 января 2014 года».

1.2. В подпункте 2.1.1 раздела 2 приложения слова «конематок, ремонт
ных свинок» и пятый абзац исключить.

1.3. В пункте 2.3 раздела 2 приложения цифры «2012-2014» заменить
цифрами «2014-2015»

1.4. Приложения № 1, 2, 28, 31 к порядку предоставления субсидий ма
лым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории
муниципального образования Тимашевский район изложить в новой редакции
(прилагается).

1.5. Приложение № 29 к порядку предоставления субсидий малым фор
мам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муници
пального образования Тимашевский район исключить.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать поста
новление в газете «Знамя труда».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Миропчук) разместить постановление на
сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

п

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
ОТ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к порядку предоставления субсидий
малым формам хозяйствования в аг
ропромышленном комплексе на тер
ритории муниципального образова
ния Тимашевский район в 2015 году
(в редакции постановления админи
страции муниципального образова
ния Тимашевский район
от ___ № )

РАСЧЕТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ставок субсидий для предоставления финансовой государственной

поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствами индивидуальным
предпринимателям, ведущим деятельность в области

№
п/п

Вид субсидии Расчетные размеры ставок субсидий на
затраты,  понесенные с 01.01.2014

1 2 J

1 Возмещение части затрат на приобретение
племенных сельскохозяйственных живот
ных, а также товарных сельскохозяйствен
ных животных (коров, нетелей, овцематок,
ремонтных телок, ярочек, козочек), предна
значенных для воспроизводства

племенного и товарного поголовья коров,
нетелей и ремонтных телок:

при приобретении 1 головы 40 рублей за 1 кг живого веса, по не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении 2 голов 60 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобре тении 3 - 4 голов 80 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении 5 и более голов 100 рублей за 1 кг живого веса, но не бо
лее 50% от фактически понесенных затрат

] 2 яJ

маточного поголовья племенных овцематок
(ярочек) пород мясного направления: «юж
ная мясная», «романовская»,  «эдильбаев-
ская»:

при приобретении до 20 голов 80 рублей за 1 кг живого веса, по не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении более 20 голов 100 рублей за 1 кг живого веса, но не бо
лее 50% от фактически понесенных затрат

п л е м е н н о го по гол о в ь я кроли ком ато к 400 рублей за 1 голову, по не более 50%
от фактически понесенных затрат

племенных сельскохозяйственных живот
ных, а также товарных сельскохозяйствен
ных животных,  за исключением приобре те
ния племенного и товарного поголовья ко
ров, нетелей и ремонтных телок, маточного
поголовья племенных овцематок (ярочек)
пород мясного направления:  «южная мяс
ная», «романовская»,  «эдильбаевская» и пле
менного поголовья кроликоматок

40 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

2 Возмещение части затрат на приобретение
молодняка кроликов, гусей и индеек:

на приобретение кроликов 400 рублей за одну голову, но не более
50% от фактически понесенных затрат на

приобретение

на приобретение гусей и индеек 100 рублей за одну голову, но не более
50% от фактически понесенных затрат на

приобретение

-> Возмещение части затрат па производство
реализуемой продукции животноводства:

за реализацию мяса крупного рогатого скота 5 рублей за 1 кг живого веса, но не более
чем за 100000 кг в год

за реализацию молока 2 рубля за 1 кг молока, по не более чем за
250000 кг в год

4 Возмещение части затрат на оплату услуг по
искусственному осеменению сельскохозяй
ственных животных:

за искусственное осеменение крупного рога
того скота

500 рублей за одну голову, но не более
50% от фактически понесенных затрат

за искусственное осеменение овец и коз 350 рублей за одну голову, по не более
50% от фактически понесенных затрат

1 2 ->

5 Возмещение части затрат на содержание ма
точного поголовья племенных овен пород
мясного направления:  «южная мясная», «ро
мановская». «эдильбаевская»

700 рублей за одну голову в год

6 Возмещение части затрат на приобретение
систем капельного орошения для веления
овощеводства

20% от фактически понесенных затрат на
приобретение, по не более 90000 рублей

7 Возмещение части затрат на строительство
теплиц для выращивания овощей защищен
ного грунта с использованием укрывного ма
териала в виде пленки, стекла и сотового по
ликарбоната

300 рублей за 1 кв. метр, но не более
100% от фактически понесенных затрат и

не более чем за 0.5 га

».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от <4^/ ''

«ПРИЛОЖЕНИЕМ 2
к порядку предоставления субсидий
малым формам хозяйствования в
агропромышленном комплексе на
территории муниципального
образования Тимашевский район в
2015 году
(в редакции постановления
ад м и н и стра ци и му ни ци п ал ьн о го
образования Тимашевский район

_...№ )

р а с ч е т н ы е  р а з м е р ы

ставок субсидий для предоставления финансовой государственной
поддержки развития личных подсобных хозяйств

__________в области сельскохозяйственного производства
N

п/п
Вид субсидии Расчетные размеры ставок субсидий па

затраты,  понесенные с 01.01.2014

1 2 л.)

1 Возмещение части затрат на приобретение
племенных сельскохозяйственных
животных,  а также товарных
сельскохозяйственных животных (коров,
нетелей, овцематок,  ремонтных телок,
ярочек, козочек), предназначенных для
воспроизводства

племенного и товарного поголовья коров,
нетелей и ремонтных телок:

при приобретении 1 головы 40 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении 2 голов 60 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении 3 - 4 голов 80 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

при приобретении 5 и более голов 100 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

т

1 2 ">J

маточного поголовья племенных
овцематок (ярочек) пород мясного
направления:  «южная мясная»,
«романовская», «эдильбаевская»:

при приобретении до 20 голов

при приобретении более 20 голов

племен и о го п о го л о в ья к рол и ко м ато к

племенных сельскохозяйственных
животных,  а также товарных
сельскохозяйственных животных, за
исключением приобретения племенного и
товарного поголовья коров, нетелей и
ремонтных телок,  маточного поголовья
племенных овцематок (ярочек) порол
мясного направления:  «южная мясная»,
«романовская», «эдильбаевская» и
племенного поголовья кроликоматок

80 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

100 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

400 рублей за 1 голову, но не более 50% от
фактически понесенных затрат

40 рублей за 1 кг живого веса, но не более
50% от фактически понесенных затрат

2 Возмещение части затрат на приобретение
молодняка кроликов,  гусей и индеек:

па приобретение кроликов

на приобретение гусей и индеек

400 рублей за одну голову, по не более
50% от фактически понесенных затрат па

приобретение

100 рублей за одну голову, по не более
50% от фактически понесенных затрат на

приобретение

3 Возмещение части затрат на производство
реализуемой продукции животноводства:

за реализацию мяса крупного рогатого
скота

за реализацию молока

5 рублей за 1 кг живого веса, но не более
чем за 5000 кг в год на одно хозяйство

2 рубля за 1 кг молока, но не более чем за
25000 кг в год на одно хозяйство

4 Возмещение части затрат па оплату услуг
по искусственному осеменению
сельскохозяйственных животных:

за искусственное осеменение крупного
рогатого скота

500 рублей за одну голову, но не более
50% от фактически понесенных затрат

1 2 о

за искусственное осеменение овец и коз 350 рублей за одну голову, но не более
50% от фактически понесенных затрат

5 Возмещение части затрат на содержание
маточного поголовья племенных овец
пород мясного направления:  «южная
мясная», «романовская»,  «эдильбаевская»

700 рублей за одну голову в год

6 Возмещение части затрат на строительство
теплиц для выращивания овощей
защищенного грунта с использованием
укрывного материала в виде пленки,
стекла и сотового поликарбоната

300 рублей за 1 кв. метр, но не более 100%
от фактически понесенных затрат и не

более чем за 0.2 га

».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

СП

ш
s
X
Ш
Xо
sОн
С

s22xКЗ
cx
H0
s
1

3
2
s
X
<v
C,m
о
Xro
но
О
С

к
s
x
го
CQ
ОгоГО
СХ

ю
о
оU
0
1
JD

с
X
X
S
I
>*

ч

£

СХ<^

*

н
о

JS с.
S ГО
К ю
о  к

Ю X
>> Xо «я
к
X
ж

1СХ
(U

1го
>1

[—< и С
го
I

о и
гого ип

си
о
ЬЙ

СХ
ю
о

0
01

Ю  U  О(N 5 яCQ к
h оX

^  й Р1
щ  о

^  5? sI (  й
W ^  S
Ъ£ 9гР  >ч О

5  g s
S  § -3

С го
* £

<d
с;
с
£
о

£
о
X
X

_  са О
^  х
$ ° X >х i-2 ГО
5 а
С >s
X
X
X

Р-.
С

<D д  с; С" •п ^э ^

х
хиCQ
<и
3ОТ
SJ3

£
С СХ f—
СХ О h к

s  х
с
о

к
X
X
<и
со
о
XГОн
о
о
с

X
Xго
гзси
СХ

СХ СХ I

оI—
о
х
л
пго
с
X
X
X
X
>.
2
X
X
дго
СХ
но

* -S о со
0)

h
ся ^

/<
CQ ^  03

о: * са
£  к

§л
ю н
о о

<
;>
СХ
о©

2
оX
иj3
п
cdи
о
CQ )Х

к го
СХ
X
оL.
о
X
о
СХ го
С!
о
X
и

-  ~  Л. - .  Го  гл
■*• ю д г
« 5 СХ з;
W CD £и а0J

с

а)
3
203CQ

ь
си
с*
со
03
нCJ
о
г-—/;ч
DСХ

и
0
1
I

ГО г; СС -3
г -
и 3. Ч-, ■ 1

о
с

)S
S
X
о
г'.
о
к
о
с
X
3
X
X<ию
ни
СХго
>,и

X
л
I
Iгоtfа;
СХ
CD
с
си
S
1
си

<  р

ш I
5  >-•<  у
СП о

го
X
го
нCUUCrs
Ct
2

ю
оU
ога
сигоо
ГО
S

ж
S
X*~п
ейCQ

ю
> 1
о

CUq
о

5Г
CUГ~|
си

го
д:

)S о
S С 1h*w ,,
sp л

к
с го го
о СХ
cx X О
НУ о и
S и

о гп
s
s
X

X
о
СХ

о
Г4!

ro го КГО (=( СХS о ю
X кro о нCU го Xcx СХ о

X ^гrov; си
о 1—
X оro CDо к

И с го
СХXw оro

cx X оиьг 2 о
о о X
и X о
о X СХ
« <и го
о tr; ч.
СХ
го 3 о

3 CJ
о гоо
и О
го СХ
СХ

X
с
о
СХ

го
СХ

S и о
S оЗ нгоп CQ з:он
S

Ds
S
IX!

СХси
юСХ

СХ 5CQ
>1f

CD
г4 DQго н •с*
д о X
го >s го
CQ СХ
ни

СО
О ноX S

о
р |

X
CQ SЛУ1т- С £
о -&* гН/-Г*о х W
с 2 2

CQ

°  £ X
д
си

си
S

ю н
Ь S
CJ CQ 5S ГО к го
го СХ
о »
X
о'У.
о

3̂
£
го

кг̂
о
X

о
СХ
с

0JCJ
сиX

СХ<и
и

о
U
о
СХ
с
сг[
о
с

а

2
си
S
и(1)
са
с

н
CJ
о
с:

>&
о
зс
X
(UCt

р
о

С -U:

03
с<
оX
осз
а .

ю

о
3
5с

сЗ
о
f

>-П
о
Г1

аз
£Х

ГЗ
5,

к
s
X о

*  Г'О О
А  5

U
V
н
са<и х

2  «
~  ю

о

СО X
03 о?о Ч
ГО 1 )
сЗ

S  СХ
х ю о
S  о

к
5
X
<и
я

с
с

со
оо Ч

2  3  ,СГ4 Г-1
§  оЗ §
°  5  о
У С2 «оо  со сл

S  О .Юо

о  >S2 я « хи н о =!
^ 5 * £

'Я X ~ ®С  с, а ю
*- О

40
схU

г -
1 сх ^

гп — р ,

ОО
сх
U,

сх
и  'чГ

сх v

<D н о
с; и  «
о  с( О
s o ®-~ <D

03 >•*
Н Н <и 0)
я  ^4 ч

X
л ос £

к  §
ж Р
§ *
S §
сЗ X
О- л

Ю X
О  , ,

о
X

Ю за
и  -
&
н  о

С

5
я

5
СО

о  ю  «  Я
> .
о

Л  2
*  ю

сх +uII о.'^ v и о.чо + и
сх
и  m

>S
г>>
о

л
н
<и

ef
сх 2
^  ю

о
<и
«=;CQ
О
Я
(Л
н
о
оо

CQ

V »• да 03
Гп S

03
н
<и

н
(1> да да

да
т
S

ГС
S

3

да
но
м -

р
о
да

ч
X
да

ь*
о
о
да

X
да
СХ

ч>
CtJvJ«•'s
СХда со <и

03
СХ
X

с; ю н
о
*

<и
оЗ
СХ

о
да
с;

СХ
о 2

ю
a
о

QJ
СХ
н

да
н
CJ

о О СХ о о
с с с да

CQ
н
О
EfОсх да сз 52
п  У  ( н  И

<L>
О р
о  <3 sн а  ч
£ * 2
о  ю

О

х  : аз
О  t—■ . п X* н н wк £ G 2 ч* §. О £  *
к Л I  S' Q.2 S ю 2 «
п  I  ^  Г  ®У S а  S нО ^  Л
и  ~

сз

- о
о  о  с

ода

оU
о
3
о
X
и
сз

к
(D
сг;
CQ
н
о
1)
3
>»
ол  6

S  «»-г
Е  ^  S 03 »  аз
о  £
х  Ь
О J3

сз
CJ
н
СЗгл
к

ю
о

сз
X
О
CQ
сЗ
5  5

§  3
|  £
с  а  u ю
о  >,U-< О
Оо
С
н
о

W
S
н
04
5
сх
с
о
сх
(D
S
а>

сз
сс
О
X
о
JS
S
аз

X

о

г -̂

ЧО

O'! 600991^2

о

& |
§ §
о  =
u  да
с  ь
с  о

«  5Й

о
О S
СХ *т*
S  5

г ;

сЗ

гч
О
X
О
03 о
СХ с

о
сс а ,гЗ с да ^

1 §
>л Ь
^  й  (Uда

, ,  Р 0

I  S
X CJ
03 О

*<
^7' ’П
ё  х

в ^
S ' ”ii
^  s
С Х  CQ
и  ^

03
' - J  s

з: т О с<3

0J
да

ю

О

да
с;
<игЧ

CJ
О

да _(У' да s
о  а  оз ю
С Х  > ■ ,

о

н
о

ГСда
Г— Зн^О ГС
О  СП
СХ о
и: х

S О 2н и
а О да
03
с; да даГС Ю 0J •VГГ, “Г" О да да

о
г- да да г4

о
Г4
О03 V да >да оз эда

'£. ГС и
L>

ГС да1— ГС
г*̂

а ,
Г̂1

да
н
CJ
V

о
да
да

О
X
о

Ь
п
о
да
со

О
X
о
X

3 о о
да

о
да
с;CJ ГС гг О

СХ о 0J о СХ rjс г< о X о

CJда

S  сз
<и
СХ

Гл
ав

а
му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
Ти

ма
ш

ев
ск

ий

ра
йо

н

к

о о
S S
е ©

х
S
:>
£
<

оС-1

из
2
а -

SX►д
а
т
ks
X

лп;син
SIt=:осо
S

Оч
S
IJ3 сзСО со03 сч гои СО

дэ Си Тcq
<и

Ю
О

*Дч
о

н
S
н

о
J>lx,
сЗи

о
X
л

О.
о
(D >Х

5
л с;

сС и
С 03

)S <и
Л 3 а
СП 03
сх X 'Г'
0J > , S

С ’С'г< ь

П Р И Л О Ж Е Н И Е  № 4

к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район от

...№..

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 31
к порядку предоставления субсидий
малым формам хозяйствования
в агропромышленном комплексе
на территории муниципальио1'о
образования Тимашевский район
в 2015 году
(в редакции постановления
а дм и н и стра I \ и и м у и и ц и п ал ы ю го
образования Тимашевский район
о т М  Ж £ )

3 А К JI К) Ч Е И И Е

для принятия решения о предоставлении малым формам хозяйствования
в агропромышленном комплексе субсидии на возмещение части затрат на

уплату процентов по кредитам на территории муниципального
образования Тимашевский район

«_____ » __________ ___201 _г.

Наименование
претендента ______________________________________

Дата регистрации
заявления в журнале «_____ » _____________ 201 г.

(мнение специалиста)

(должность специалиста
у пол номоч ен н о го о р гаи а)

(подпись) (Ф.И.О.)

(д о л ж н о ст ь с п е ц и а л м с та
уполномоченного органа)

(подпись) (Ф.И.О.)

(должность специалиста (подпись) (Ф.И.О.)
уполномоченного органа)

Заключение:

Начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промы шлен ности адм и и истраци и
муниципального образования
Тимашевский район

(подпись) (Ф.И.О.)

Первый заместитель главы
м у н и ц и п а л ь н о го о б р аз о в а и и я
Тимашевский район

Д.И.Михуля